关于第一批“联合国教科文组织职业教育中
心南亚中心发展中国家数字经济职业标准开
发暨斯里兰卡数字经济职业标准开发双认证

项目”拟立项建设单位公示的通知

有关单位：

根据陆海新通道职业教育国际合作联盟《关于开展第一

批“联合国教科文组织职业教育中心南亚中心发展中国家数

字经济职业标准开发暨斯里兰卡数字经济职业标准开发双

认证项目”立项建设单位遴选工作的通知》（联盟〔2023〕

13 号）《关于开展第一批“联合国教科文组织职业教育中心

南亚中心发展中国家数字经济职业标准开发暨斯里兰卡数

字经济职业标准开发双认证项目”立项建设单位评审工作的

通知》（联盟〔2023〕17 号）文件要求，经学校申报、联

盟初审、专家评审，拟确定“乌鲁木齐职业大学”等单位申报

项目立项实施，现予以公示，公示期 3 天。如有异议，请

在公示时间内以书面形式向联盟反馈。

联系电话：联盟秘书处王老师 17830803420

电子邮箱：iivea2021@163.com

附件：第一批“联合国教科文组织职业教育中心南亚中心

发展中国家数字经济职业标准开发暨斯里兰卡数字经济职

业标准开发双认证项目”拟立项建设单位名单

陆海新通道职业教育国际合作联盟

重庆工业职业技术学院（代章）

2023 年 8 月 28 日

附件：

第一批“联合国教科文组织职业教育中心南亚中心发展中国家数字经济职
业标准开发暨斯里兰卡数字经济职业标准开发双认证项目”

拟立项建设单位名单
序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

1 幼儿发展教育 5-6 级
5 级

重庆三峡医药高等专科学校 牵头

达州职业技术学院 参与

6 级 重庆幼儿师范高等专科学校 牵头

2 职业和技术培训 5 级 5 级 重庆工业职业技术学院 牵头

3 职业安全与健康行业 5-6 级

5 级
重庆安全技术职业学院 牵头

重庆化工职业学院 参与

6 级
上海城建职业学院 牵头

重庆安全技术职业学院 参与

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

4 护士 6 级 6 级

重庆医药高等专科学校 牵头

重庆三峡医药高等专科学校 参与

达州职业技术学院 参与

5 护理 5-6级
5 级 上海城建职业学院 牵头

6 级 广西卫生职业技术学院 牵头

6 儿童保育中心管理 6 级 6 级 重庆幼儿师范高等专科学校 牵头

7 验光师 6 级 6 级
乌鲁木齐职业大学 牵头

重庆医药高等专科学校 参与

8 药品生产技术 6 级 6 级

重庆三峡医药高等专科学校 牵头

重庆医药高等专科学校 参与

重庆工贸职业技术学院 参与

广西卫生职业技术学院 参与

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

9 会计 5-6级

5 级
重庆财经职业学院 牵头

重庆工贸职业技术学院 参与

6 级

四川邮电职业技术学院 牵头

重庆财经职业学院 参与

重庆工贸职业技术学院 参与

10 市场营销管理 6 级 6 级

四川商务职业学院 牵头

重庆工业职业技术学院 参与

广西建设职业技术学院 参与

重庆青年职业技术学院 参与

11 电子商务 6 级 6 级
重庆工业职业技术学院 牵头

重庆青年职业技术学院 参与

12 酒店管理 6 级 6 级 海南职业技术学院 牵头

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

12 酒店管理 6 级 6 级 重庆三峡职业学院 参与

13 供应链管理 6 级 6 级 重庆商务职业学院 牵头

14 旅游数据分析师 5-6 级
5 级 重庆旅游职业学院 牵头

6 级 重庆旅游职业学院 牵头

15 旅游数字内容设计师 5-6 级
5 级 重庆旅游职业学院 牵头

6 级 重庆旅游职业学院 牵头

16 汽车技术 5-6 级

5 级

长春汽车工业高等专科学校 牵头

重庆三峡职业学院 参与

乌鲁木齐职业大学 参与

重庆工贸职业技术学院 参与

6 级
重庆工业职业技术学院 牵头

长春汽车工业高等专科学校 参与

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

16 汽车技术 6 级 6 级
重庆三峡职业学院 参与

乌鲁木齐职业大学 参与

17 自动化和机器人技术 5-6 级

5 级
重庆城市管理职业学院 牵头

长春汽车工业高等专科学校 参与

6 级
重庆城市职业学院 牵头

长春汽车工业高等专科学校 参与

18 重型车辆维修技术 5-6级
5 级 长春汽车工业高等专科学校 牵头

6 级 长春汽车工业高等专科学校 牵头

19 电气技术 5-6 级

5 级
广西建设职业技术学院 牵头

重庆建筑工程职业学院 参与

6 级
重庆电力高等专科学校 牵头

广西建设职业技术学院 参与

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

19 电气技术 6 级 6 级 重庆建筑工程职业学院 参与

20 电子技术 6 级 6 级

重庆三峡职业学院 牵头

四川文化产业职业学院 参与

重庆工贸职业技术学院 参与

21 机电一体化 6 级 6 级
重庆工业职业技术学院 牵头

重庆机电职业技术学院 参与

22 机电一体化技术 5 级 5 级 重庆工贸职业技术学院 牵头

23 可再生能源技术 5-6 级
5 级 重庆电力高等专科学校 牵头

6 级 重庆水利电力职业技术学院 牵头

24 工料测量（工程造价）6 级 6 级
四川建筑职业技术学院 牵头

重庆建筑工程职业学院 参与

25 工料测量 5 级 5 级 重庆建筑工程职业学院 牵头

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

26 施工技术（市政工程）5-6 级
5 级

广西建设职业技术学院 牵头

重庆建筑工程职业学院 参与

6 级 广西建设职业技术学院 牵头

27

建筑施工技术 5 级 5 级
广西交通职业技术学院 牵头

重庆建筑工程职业学院 参与

建筑施工技术 6 级 6 级

四川建筑职业技术学院 牵头

重庆建筑工程职业学院 参与

广西交通职业技术学院 参与

28 建筑服务技术 5-6 级
5 级 广西建设职业技术学院 牵头

6 级 广西建设职业技术学院 牵头

29 室内设计技术 6 级 6 级 四川建筑职业技术学院 牵头

30 人工智能工程技术人员 6 级 6 级 重庆工业职业技术学院 牵头

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

31 绘图技术 6 级 6 级 广西建设职业技术学院 牵头

32 信息和通信技术 5-6 级

5 级
江西环境工程职业学院 牵头

重庆三峡职业学院 参与

6 级
重庆三峡职业学院 牵头

四川文化产业职业学院 参与

33 信息和网络安全技术 5 级 5 级

重庆电力高等专科学校 牵头

江西环境工程职业学院 参与

重庆安全技术职业学院 参与

34 云计算工程技术 5 级 5 级 乌鲁木齐职业大学 牵头

35 网络直播技术员 5 级 5 级 重庆城市职业学院 牵头

36
新闻与技术

（网络直播与运营方向）5 级
5 级 四川文化产业职业学院 牵头

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

37 印刷与平面艺术技术 6 级 6 级 乌鲁木齐职业大学 牵头

38 数字媒体技术 5 级 5 级
重庆工业职业技术学院 牵头

江西环境工程职业学院 参与

39 畜牧业生产技术 6 级 6 级
重庆三峡职业学院 牵头

南充职业技术学院 参与

40 农业机械技术 5-6 级
5 级 重庆三峡职业学院 牵头

6 级 重庆三峡职业学院 牵头

41 水产养殖与水资源管理 6 级 6 级 重庆三峡职业学院 牵头

42 花卉栽培与景观园林技术 5-6级

5 级
广西建设职业技术学院 牵头

重庆三峡职业学院 参与

6 级
重庆三峡职业学院 牵头

广西建设职业技术学院 参与

序号 职业标准名称 等级 立项单位 立项结果

43 种植作物技术 5-6 级
5 级 重庆三峡职业学院 牵头

6 级 重庆三峡职业学院 牵头

44 食品技术 6 级 6 级
重庆商务职业学院 牵头

重庆化工职业学院 参与

45 污水处理员 5-6级
5 级 广西建设职业技术学院 牵头

6 级 广西建设职业技术学院 牵头

46 化学与工艺技术 6 级 6 级 重庆工信职业学院 牵头